
Universidad de Concepción

RESOLUCION u. DE c. Nº 2013 107"Z

VISTO:

Los antecedentes entregados en esta Secretaría General por el alumno de la

Carrera de Ciencias Físicas de la Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas de

esta Casa de Estudios Superiores, Sr. GIANNINI DANIEL FIGUEROA

OBREGON, Rut Nº 17.578.509 — 4, en el sentido de cambiar el apellido paterno
con el que aparece registrado en esta Universidad; esto es, OBREGON por

FIGUEROA, todo ello fundado en los documentos que se acompañan; lo

establecido en el Decreto U.de C. Nº 2010/038 de 14 de mayo de 2010 y lo

dispuesto en los Estatutos de la Corporación,

RESUELVO:

Rectifíquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad de

Concepción, en que aparezca el nombre GIANNINI DANIEL OBREGON

OBREGON, cédula nacional de identidad Nº17.578.509 - 4, por el de GIANNINI

DANIEL FIGUEROA OBREGON, con igual número de cédula de identidad.

Transcribase al interesado, al Sr. Vicerrector, al Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Físicas y
Matemáticas. al Jefe de U.D.A.R.A.E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario, a la Contraloría

Interna, 9 la Directora de Bibliotecas, a la Abogada Jefe de Asesoria Jurídica y a la Oficina de Títulos y

Grados. Regístrese y archivese en Secretaría General.

Concepción, julio 11 de 2012.

SE L A INO

RECTOR

(

Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino. Rector de la Universi ad de Concepción.

x
ROD ALTER DIAZ

SE IO GENERAL
CRP/mcmt

,————————X



SA€ . ([w¿h .'

Q"“º º'“ ” *º º'

&Ó
*

%?</
="; :

_

. Universidad de Conce ción& FN
¡(º /03( In.

p

%
RESOLUCION u. DEC. Nº %

v¡sro: %
Los antecedentes entregados en esta Secretaría General por el alumno de la

Carrera de Ciencias Físicas de la Facultad de Ciencias Físicas y Matemáticas de
esta Casa de Estudios Superiores, Sr. GIANNINI DANIEL FIGUEROA

OBREGON, Rut Nº 17.578.509 - 4, en el sentido de cambiar el apellido paterno
con el que aparece registrado en esta Universidad; esto es, OBREGON por
FIGUEROA, todo ello fundado en los documentos que se acompañan; lo
establecido en el Decreto U.de C. Nº 2010/0158 de 14 de mayo de 2010 y lo

dispuesto en los Estatutos de la Corporación,

RESUELVO:

Rectifíquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad de

Concepción, en que aparezca el nombre GIANNINI DANIEL OBREGON

OBREGON, cédula nacional de identidad Nº17.578.509 - 4, por el de GIANNINI
DANIEL FIGUEROA OBREGON, con igual número de cédula de identidad.

Transcrlbase al interesado, al Sr. Vicerrector, al Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Físicas y
Matemáticas, al Jefe de U.D.A.R.A.E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario, 3 la Contraloría

Interna, a la Directora de Bibliotecas, a la Abogada Jefe de Asesoría Jurídica y a la Oficina de Títulos y
Grados, Regístrese y archivese en Secretaría General,

Concepción, julio 11 de 2012.

SERGIO LAVANCHY MERINO

RECTOR

Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino, Rector de la Universidad de Concepción.

RODOLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

áP/mcmt



Don & Q)ágl|í;g &MAE:QV—

Le escribo esta carta con el motivo de explicar y buscar solución al siguiente

problema:

Mi nombre es Giannini Daniel Figueroa Obregón, pero en la universidad estoy

registrado como Giannini Daniel Obregón Obregón, afectando esto a la lista de clases,

infoalumno, mail institucional, etc. Supongo que el problema se origino por que tiempo
atrás mi apellido paterno fue cambiado de Obregón a Figueroa.

Espero se pueda solucionar lo antes posible este problema, ya que me a traido

muchas dificultades durante el primer semestre.

Lo saluda atentamente: Giannini Daniel Figueroa Obregón, estudiante de

Ciencias Físicas

líl.5:lí&…500l*i

10 lxtlo?>cºlg
¿?¿ ¿c ¿“70 ¿' /za/u/a— >)

Ó)VV7 ¿'a/MM Q'“… '
-'

…/ ¿'I/4



EZ? éf:ñi"€'?£&£féfáííá% WWWMWWM … 302.827.420

“L““ : CERTIFICADO DE NAC…I£NTB

… Cirtunscripcibn : EZTAE: IBN CENTF.AL '_
,…

Nro. ínscr:pcíbn : 5.077
'

Registro : 5 Año : 1';99C!v

Nºlbre inscrito : GIANNÍNI DANIEL F IGUEF.:EJA DBF.:EGDN

,.…
R.U.N. :

Fecha nacimiento :

Sexo :

,… Nombre del padre :

R.U.N. del padre :

,… Nombre de la madre:

F2.U.N. de la madre:

,.

,…

,…

f“

'"

FECHA EMISION: 39 Manu: '2Cil.…

,… IHPUESTD PAGADO -

VALURX: ¡_ 7710“
% In raso en:

RE IDN :

r-I;MA : ¡má Fun00hAxlo Aumn_auoo$
¡515450 RUN: 17578509».4, M"?:czen

"

.

i]. _


